hanc ip(s)am t(e)rra(m) eccl(es)iae b(eat)i victoris pro triginta sex libris vendidit. Hoc aut(em)
f(a)c(tu)m e(st) assensu d(omi)ni

Guill(elm)i de miliaco (et) uxoris sue pet(r)onille a q(u)ib(us) ip(s)e Joh(ane)s se tene(re)
dicebat (et) assensu uxoris sue

boschere (et) filiaru(m) suaru(m) (et) assensu mat(r)is sue (et) fr(atru)m (et) sororu(m)
suarum. Qui om(ne)s fide sua

firmaver(un)t garentesia(m) cont(r)a om(ne)s ho(m)i(n)es portare. Q(uo)d ut ratu(m) sit
inpost(eru)m (et) o(mn)ino inconvulsu(m)

sigilli n(ost)ri auctoritate muniri (et) no(min)is n(ost)ri caractere confirmari p(re)cepim(us).
Actum

publice mileduni. Anno ab Incarnatione D(o)m(in)i millesimo centesimo quinquagesimo
tertio Regni v(er)o n(ost)ri

decimo septimo. Astantib(us) in palatio n(ost)ro quor(um) subtitulata s(un)t no(m)i(n)a et
signa. S(ignum) Guidonis buti-

³ *Archives Nationales*, K. 181, n° 168. A. Luchaire mentionne l'existence d'une autre copie dans le *Cartulaire de Saint-Victor* (Archives Nationales, LL. 1450, f° 138), cf *Etudes sur les actes de Louis VII. Catalogue analytique*, Paris, 1885, n° 309, p. 199.

-c(u)larii. Signu(m) Math(e)i cam(er)arii. S(ignum) Math(e)i constabularii.

Data p(er) manum Hu [monogramme] gonis cancellarii

Transcription sans restitution des abréviations

(les initiales portées aux noms propres sont celles figurant dans l'original)

Regie incumbit cure et⁴ magnificentie ecclesiis omnibus inposterum utiliter providere earumque bona sub sua tutela

conservare et ab omni iniuria ac violentia⁵ defensare. Ego Ludovicus dei gratia rex francorum et

dux aquitanorum omnibus Dei fidelibus notum esse volo tam posteris quam presentibus quod Johanes de miliaco quandam

terram et silvam et pratium quod dicitur biberun habebat sitam iuxta orginiacum. Itaque mediante quoddam cano-

-nico nomine aalardo qui tempores (sic)⁶ illo precepto abbatis sui domni⁷ Gilduini apud orginiacum prioris vicem gerebat

hanc ipsam terram ecclesie beati victoris pro triginta sex libris vendidit. Hoc autem factum est assensu domini

Guillelmi de miliaco et uxoris sue petronille a quibus ipse Johanes se tenere dicebat et assensu uxoris sue

boschere et filiarum suarum et assensu matris sue et fratrum et sororum suarum. Qui omnes fide⁸ sua

firmaverunt garentesiam⁹ contra omnes homines portare. Quod ut ratum sit inposterum et omnino inconvulsum

sigilli nostri auctoritate¹⁰ muniri et nominis nostri caractere confirmari precepimus. Actum

⁴ Le « et » est restitué mais n'apparaît guère à la lecture.